
.vidce.cz obec Obec Vidčevidce.cz

1 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

224. ročník — číslo 1, 2 LEDEN, ÚNOR 2024

Tříkrálová sbírka

Výpis z usnesení č. 8/2023 ze zasedání zastupitelstva obce dne 7. 12. 2023
92/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje trvalé
uzavření provozu sauny v budově tělocvičny č.p. 181
od 1. 4. 2024.
93/2023 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
zprávu o čerpání rozpočtu obce za 1. - 11. měsíc roku
2023 dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC
a DSO sestaveného k 30. 11. 2023.
94/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2, písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové
opatření č. 6 rozpočtu obce za rok 2023.
95/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočet obce
na rok 2024.
96/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu obce Vidče pro roky
2025 - 2026.

97/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
inventarizační komisi ve složení: Ing. Jindřich Faksa
(předseda komise), Mgr. Šárka Pavlíčková, Ing. Šárka
Nerádová (členové komise) pro provedení inventarizace
majetku obce Vidče za rok 2023.
98/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2024 mezi
obcí Vidče a Tělovýchovnou jednotou Vidče, z.s.
99/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje Dodatek
č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu obce pro rok 2023
s Římskokatolickou farností Vidče.
100/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou
vyhlášku Obce Vidče o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství.



1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče2

178/2023 Rada obce Vidče schvaluje rozpočet
Mateřské školy Vidče na rok 2024 a její střednědobý
výhled na roky 2025 a 2026.
179/2023 Rada obce Vidče schvaluje Dohodu
o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR
na projekt „ZŠ Vidče-konvektomat“ se Státním
zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách
801/33 110 00 Hlavní město Praha – Nové Město. Rada
obce pověřuje starostu obce dohodu o poskytnutí
dotace podepsat.
180/2023 Rada obce Vidče schvaluje žádost fa M2AU
s.r.o., Údolní 222, 60200 Brno, IČO: 14431734
o proplacení víceprací na projekčních pracích projektu
Revitalizace návsi a přesun dřevěné zvoničky - Vidče.
181/2023 Rada obce Vidče schvaluje Veřejnoprávní
smlouvu o zabezpečení provedení zápisů údajů
do informačního systému územní identifikace, adres
a nemovitostí mezi Obcí Vidče a Městem Rožnov
pod Radhoštěm - předmětem předloženého návrhu
smlouvy je zabezpečení provedení zápisů údajů
do informačního systému územní identifikace, adres
a nemovitostí (RÚIAN) podle zákona č. 111/2009 Sb.,
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů
orgány města Rožnov pod Radhoštěm namísto orgánů
obce Vidče.
182/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu

o poskytování právních služeb s Mgr. Michaelou
Zezulkovou, advokátkou, Valašská Bystřice 533, 756 27
Valašská Bystřice, IČO: 02207591.
183/2023 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o poradenské a konzultační činnosti se společností
ND agentura s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01
Zlín, IČO: 06424538. Předmětem smlouvy je poskytnutí
poradenské a konzultační činnosti týkající se nebo
související se zpracováním a podáním žádosti o finanční
podporu v rámci projektu Hasičská zbrojnice Vidče.
184/2023 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu
části budovy č.p. 96 – objekt občanské vybavenosti
(kancelář v třetím nadzemním podlaží v budově OÚ)
v majetku obce.
185/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
pana Petra Staveníka, Poličná 407, 757 01 Poličná,
IČO: 73278599 ve výši 31 944 Kč vč. DPH
na zpracování projektové dokumentace pro sloučené
územní řízení a stavební povolení na akci: Výstavba
Stavební úpravy křižovatky v obci Vidče.
186/2023 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
pana Petra Staveníka, Poličná 407, 75701 Poličná,
IČO: 73278599 na zpracování projektové dokumentace
pro sloučené územní řízení a stavební povolení na akci:
Stavba chodníku podél silnice III/48610 v obci Vidče.

101/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou
vyhlášku Obce Vidče o místním poplatku ze vstupného.
102/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou
vyhlášku Obce Vidče o místním poplatku ze psů.
103/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou
vyhlášku Obce Vidče o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.
104/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
prodeje části pozemku v majetku obce p.č. 1605/5
(ost. plocha, neplodná půda) o výměře cca 180 m2,
záměr prodeje části pozemku v majetku obce

p.č. 1605/7 (ost. plocha, neplodná půda) o výměře cca
15 m2 a záměr prodeje části pozemku v majetku obce
p.č. 2825/2 (ost. plocha, ost. komunikace) o výměře
cca 20 m2 a pověřuje starostu obce záměr prodeje částí
pozemků zveřejnit na úřední desce.
105/2023 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu
s ustanovením § 76 zákona č.128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů schvaluje poskytnutí
mimořádné odměny neuvolněným členům
zastupitelstva obce panu Oldřichu Burymu
a Bc. Pavlíně Parks za splnění mimořádných úkolů.
106/2023 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje plán
práce zastupitelstva obce na rok 2024.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Výpis z usnesení č. 17/2023 ze zasedání rady obce dne 18. 12. 2023

Výpis z usnesení č. 18/2023 ze zasedání rady obce dne 17. 1. 2024
189/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o provádění servisních prací s fa Empemont s.r.o.,
Železničního vojska 1472, 75701 Valašské Meziříčí,
IČO: 27772179. Předmětem smlouvy je odborný
pozáruční servis/periodická údržba na zařízení
rozhlasového, výstražného a informačního systému.
190/2024 Rada obce Vidče souhlasí s pořádáním
letních příměstských táborů pořádaných Bc. Pavlínou
Parks, Vidče 326, 756 53 Vidče, IČO: 04351509
v prostorách Místní knihovny Vidče a schvaluje výši
nájemného.
191/2024 Rada obce Vidče neschvaluje žádost
ředitelky Mateřské školy Vidče paní Hany Crhové
o udělení souhlasu s přijímáním peněžitých darů
účelově neurčených v neomezené výši.
192/2024 Rada obce Vidče schvaluje Darovací
smlouvy uzavřené dle §2055 a násl. Zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník mezi obcí Vidče a občany obce
Vidče na finanční dar k významnému životnímu jubileu.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce



1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče3

Do nového roku jsme s dětmi vykročili pravou nohou a pěkně
zvesela. První lednový týden již tradičně patří povídání o třech
králích. Děti se seznamují s legendou, se znaky abecedy
a základních číslic, tvoří koruny a zpívají. Téma jsme zakončili
koledou nejen u nás ve školce (ve třídě berušek, u paní
kuchařky v kuchyni), ale po celé vesnici – ve škole, na obecním
úřadě, na poště, v obchodě, v knihovně… a taky si děti
vysloužily pořádnou kupu dobrot, i nějaký ten penízek.
Druhý lednový týden byl významný především pro ekotým,
který si připravil pro širokou veřejnost další výzvu – workshop
s názvem „ švrláky aneb druhá šance pro stromeček“! Pan
Bedřich Jasný předvedl, jak si podle valašské tradice vyrobit
švrlák z vánočního stromečku a tím mu vdechnout nový život.
Děkujeme za věnované stromečky od pana Stejskala z plantáže
ze Stříteže nad Bečvou, díky kterým bylo pro každého, kdo
se zapojil, švrláků dle libosti. Workshop proběhl 9.1.2024
ve spolupráci s knihovnou Vidče a podpořil náš celoroční cíl
RECYKLACE a znovuužívání věcí.
Ani třetí týden jsme nelenošili a pěkně se zapotili – sportovali
jsme jak ve školce s tématem „zimní sporty“, tak na Bílé, kde
proběhl v termínu 15.1.-19.1.2024 lyžařský výcvik.
Od hasičárny vždy přesně ve 12 hodin vyrazilo dvanáct
odhodlaných a natěšených lyžařů a lyžařek. Sněhové
podmínky, instruktoři i děti předvedly výkony na jedničku
s hvězdičkou. Páteční lekce byla ukázková pro rodiče, aby
na vlastní oči viděli, jak velké pokroky děti udělaly
a zakončena slavnostním vyhlášením. Nechyběly ani medaile!
Čtvrtý týden jsme se zabývali tématem „zimní les – kdo tu
skákal hop a skok, poznáme ho podle stop“. Počasí nám přálo
- sníh na nás počkal a tak jsme stopy nezkoumali jen
ve školce, ale také při pobytech venku. Ve čtvrtek 25.1.2024
k nám do školky přijal pozvání pan myslivec Jiří Mikulenka,
který si pro děti připravil skvělou přednášku o myslivosti
a taky donesl mnoho praktických ukázek. Mockrát děkujeme!
Učení zážitkem je vždycky parádní, obzvláště pokud přednáší
odborník s letitými zkušenostmi.

Bc. Alena Chumchalová

Leden je krásně ledový



4 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

Leden v knihovně
V úterý 9. ledna odpoledne voněla knihovna jehličím.
Mohli za to malí i velcí z Ekotýmu mateřské školky,
kteří se snažili osvojit si starou valašskou techniku –
vyrobit si z odloženého vánočního stromečku svůj
vlastní švrlák. Musím říci, že se jim moc povedly,
protože jeden z nich mám. Dostala jsem ho totiž darem.
V úterý 11. ledna v podvečer praskala posluchárna naší
knihovny doslova ve švech. O své zážitky z putování po
Malém Tibetu se přišly s námi podělit Milada Vašáková
a Iveta Demlová, které svou cestu za splněným snem
nazvaly expedice KAŠMÍR - LADOKH 2023.
Na posluchače čekalo nejen zajímavé povídání doplněné
spoustou fotografií, ale také malá ochutnávka toho,
co obě cestovatelky na svém putování jedly a pily.
Oběma cestovatelkám se ve videčské knihovně natolik
líbilo, že věnovaly výtěžek z dobrovolného vstupného
na nákup knih pro dětské čtenáře.
Od poloviny ledna se opět v knihovně půjčují nejen
knihy a časopisy, ale znovu také tančí, zpívá a učí
angličtina. V pondělí odpoledne tady trénuje dětská
taneční skupina Kometka, která už několikrát
předvedla veřejnosti své umění. Naposledy to bylo
v knihovně při Vánočním koledování. Úterky
se knihovnou nese angličtina, kterou se učí zábavnou
a netradiční formou zvládat děti od mateřinky
po 3. třídu.
V pátek opět přicházejí do knihovny za písničkou
a pohádkou na oblíbené Zpívánky s tetou Pájou malé
děti s maminkami na rodičovské dovolené. Ty první,
povánoční, se nesly v duchu zimy, sněhu, koulování
a sněhuláků. Při další zpívánkách pak hlavními hrdiny
byli pejsci a kočičky.
Ve čtvrtek 1. února dopoledne se za malými dětmi
a jejich maminkami do knihovny dokutálelo také Zimní

bookstartové Klubíčko. Na děti čekaly nejen knížky,
pohádky a plyšáci, ale také oblíbené velké molitanové
kostky na prolézaní, klouzání a skákání. Kostky jsme
pro ně vypůjčili z mateřské školky. To bylo radosti
a výskání. Děti se spolu s maminkami pustily také
do malého zimního tvoření. Troška lepidla a vaty,
kousek papíru a roztomilí sněhuláčci byli na světě.
V pondělí 29. ledna v rožnovské knihovně proběhlo
slavnostní vyhodnocení rožnovského kola literární
soutěže O poklad strýca Juráša. Mezi oceněnými, kteří
postoupili do okresního kola, nechyběly děti z Vidče.
Ve své věkové kategorii se svou poezii Nicol
Obroučková a Veronika Barabášová s Matějem
Zátorským obsadili druhé místo. Druzí byli se svým
komiksem také Josef Dejmek a Matouš Duda.
S komiksem byly úspěšné Eva Bahnerová a Veronika
Jurčová, které ve velké konkurenci obsadily místo třetí.
Novinkou letošního vyhlášení bylo zhudebnění
vítězných básní pomocí umělé inteligence. Všem
výhercům gratulujeme a přejeme jim hodně štěstí
v okresním kole soutěže, které proběhne na konci
března opět v Rožnově.

Co o mně napovídá školní vysvědčení? Co pro
ně znamená a co o nich vypovídá jako o člověku. A jak
jsou na tom rodiče? Tak nad tím vším jsme se společně
zamýšleli se čtvrťáky v úterý 30. ledna při literární
lekci. Jako průvodce nám posloužila kniha Miloše
Kratochvíla „Prázdniny blbce č.13“. Kromě jiného si děti
i vyzkoušely techniku volného psaní na téma
vysvědčení a prázdniny, a musím říci, že mnohá
zamýšlení byla překvapivá.
Byl konec ledna a do knihovny zavítalo
s doprovodem 12 měsíčků. Na návštěvu totiž přišly
děti z mateřské školky, a protože právě nacvičovaly
pohádku "O dvanácti měsíčkách", tak přišly rovnou
v kostýmech. Moc jim to slušelo. Nejdříve jsme si ale
povídali o zimě, sáňkování, bruslení a koulování.
A že k zimě patří i sněhuláci, tak právě o nich jsme si
četli z knížky "Sněhuláci z Mrkvonos". Na závěr našeho
setkání mi děti jako dárek zkusily zahrát
už zmiňovanou pohádku o měsíčkách, která se jim
docela povedla. Musejí ještě trošku potrénovat, ale i tak
mi udělaly velkou radost.

Letos se opět koná celorepubliková akce s názvem
„Březen měsíc čtenářů“, do které se naše knihovna
pravidelně zapojuje. A tady jen malá ukázka a zároveň
pozvánka na to, co máme pro vás připraveno.



Ohlédnutí za rokem 2023 v ZUŠ Alfréda Radoka ve Vidči

5 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

Ve středu 13. března 2024 v 17 hodin se můžete těšit
na zajímavé setkání a povídání s Vojtěchem Bajerem:
O zázračném léčiteli z Vidče a dalších božcích na Valašsku.
O žítkovských bohyních se mluví hodně, ale o valašských
božcích se toho moc neví. Na Valašsku léčili především muži
a Mandula z Vidče byl jeden z nejznámějších.

Děti se mohou těšit kromě besed také na Velkou jarní soutěž.
Každý týden mohou luštit několik úkolů, které pak
vyhodnotíme a odměníme po Velikonocích.
Poslední březnový čtvrtek se do knihovny opět přikutálí
pro naše nejmenší návštěvníky a jejich maminky bookstartové
Klubíčko, které se bude tentokrát tvářit jako velikonoční
vajíčko.

Po celý březen bude také platit, že pro všechny nově přihlášené
čtenáře v měsíci březnu roční registrace v knihovně zdarma -
amnestie pro nepořádné čtenáře – při vracení upomínaných
knih odpuštění sankčních poplatků.

Božena Zajícová

Rok 2023 byl pro pobočku Základní umělecké školy
Alfréda Radoka Valašské Meziříčí ve Vidči
nezapomenutelným obdobím plným hudebních
dobrodružství a uměleckých zážitků. Pobočka se
pod vedením talentovaných pedagogů stala nedílnou
součástí kulturních aktivit v této oblasti.
Již na jaře se žáci Zuzany Trusinové představili
na koncertech pro děti mateřských škol a žáky prvních
tříd ve Vidči a Stříteži nad Bečvou, pro které si připravili
koncerty s tématem prázdnin. V květnu proběhl v sále
obecního úřadu Vidče absolventský koncert spojený
s výtvarnou vernisáží žáků Hany Billové a oslavou
úspěšného zakončení projektu Piana do škol. Tato
událost ukázala nejen bohatství jejich talentu, ale také
zdůraznila důležitost uměleckého vzdělání pro rozvoj
kreativity a individuálního vyjádření.
Závěr školního roku zpestřil koncert paní učitelky
Zuzany Trusinové nazvaný „Ženy skladatelky“, který byl
zaměřený na skladby žen od 18. století po současnost
a problémy, s nimiž se potýkají ženské skladatelky
hudby ve společnosti. Žáci výtvarného oboru si
na konec školního roku 2022/2023 připravili výstavu,
která byla prezentována na hlavním koncertě Festivalu
Alfréda Radoka s Richardem Krajčem a Nikolasem
Grigoriadisem, který se konal v Amfiteátru ve Valašské
Meziříčí. Tématem výstavy byla piana a pianina.
Návštěvníci se na ní seznámili se zmíněným projektem
Piana do škol, díky němuž jsme za pomoci nadace Karel
Komárek Family Foundation získali pro videčskou

pobočku nové krásné pianino značky Petrof.
Nový školní rok 2023/2024 odstartoval již několikátou
reprízou oblíbené operky Šípková Růženka. Inscenace
klasického příběhu žákům umožnila nahlédnout i mimo
hudební obor a zároveň přinesla radost a umění
seniorům ve Vidči. Rok 2023 poté zakončili žáci klavírní
třídy a přípravného studia Adventním koncertem.
Po nich se veřejnosti představili ještě žáci ze tříd
Michaela Máši, Václava Stodůlky a Anežky Tkáčové,
kteří hráli na kytary, zobcové flétny a cimbál.
Rok 2023 byl pro pobočku ZUŠ Alfréda Radoka ve Vidči
rokem plným hudebního růstu, uměleckého objevování
a propojování s místní komunitou. Těšíme se na další
umělecká dobrodružství, která nám přinese rok 2024!
Přejeme Vám všem, aby byl tento rok dobrým
a radostným. Děkujeme za celoroční podporu a těšíme
se na setkání při dalších akcích.



6 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

Farnost Vidče Vás srdečně zve na slavnostní mši
svatou, která bude sloužena na úmysl poděkování
za úspěšné dokončení rekonstrukce střechy
kostela, za přítomnosti otce arcibiskupa Josefa
Nuzíka

1. května 2024 v 9.30 h
v kostele sv. Cyrila a Metoděje

Pro přátelé cestování
Pozdní zpráva o tradičním podzimním poznávacím
zájezdu Vidčanů do Českého ráje 2 ve dnech 21.9.
až 24.9.2023
V loňském roce to byl už 21. zájezd a opět do Českého
ráje. Na cestu jsme se vydali už ráno kolem páté hodiny,
kdy jsme naložili poslední účastníky. Cesta přes Moravu
ubíhala v pohodě. Problémy nastaly na Vysočině a dál,
neboť řidič se řídil navigací, která nevnímala nejnovější
objížďky, takže jsme do prvního cíle dojeli se zpožděním.
Bozkovské dolomitové jeskyně nám však nikam
neutekly.
Na první zájezdový den byla v plánu ještě návštěva
zámku Sychrova a města Turnova. Všechno jsme
v pohodě zvládli – v Turnově si někteří prohlédli
centrum města, coby středisko Českého ráje, ale většina
dala přednost občerstvení. Ani Sychrov nás nezklamal –
prohlídka s výbornou průvodkyní, krásný park,
příjemné posezení v zámecké kavárně s podvečerním
sluníčkem – prostě idyla.
Na nocleh jsme nijak nespěchali, neboť jsme věděli,
do čeho jedeme. V hotelu Skalní město jsme spokojeně
pobývali už před rokem, takže někteří nastoupili
do „svých“ pokojů.
Druhým dnem začal náš program v severní částí
Českého ráje, v tzv. Maloskalsku. A nezačal zrovna
šťastně. Ne kvůli počasí – to se pokazilo až kolem
poledne, ale kvůli zmatenosti řidiče našeho dopravce,
který nás sice vezl k cíli, ale navigace mu vybrala cestu,
po které se autobus pro 50 lidí není schopen k němu
dostat. Po různých peripetiích, které nám sice
nabouraly stanovený program, ale šťastně dopadly, jsme

začali objevovat krásy Českého ráje s prvním cílem
v Malé Skále.
Zdatní turisté si trasu samozřejmě prodloužili. Všichni
jsme však mohli obdivovat zříceninu hradu Frýdštejn,
ale bez Jasněnky a létajícího ševce, přejít Vranovský
hřeben a dostat se na zříceninu skalního hradu
Pantheon a následně až do Malé Skály. No, a právě před
tímto cílem se spustil prudký déšť. Mnozí měli obavu,
aby na kamenech neuklouzli, a proto prohlídku
skalního hradu vzdali.
Skupina zdatných a odvážných turistů se však
nenechala ničím odradit a vyrazila dále po stanovené
trase k Besedickým skálám. Všichni ostatní se
přesunuli autobusem do Semil. I za deště si zájemci
obešli zámek, spatřili sousoší otce a syna – Ivan
Olbracht s otcem, prošli výstavnou Husovou ulicí
s památnými domy a kolem kostela a radnice sešli přes
park kolem sochy slavného rodáka F.L.Riegra na hlavní
náměstí. Stihli jsme odpočinek, občerstvení, někteří
i nákupy a odjeli jsme pro zdatnější skupinu do Besedic.

Po chvíli čekání se z lesa vynořili promáčení, ale nadšení
naši kamarádi. Naštěstí se nikomu při slézání skal nic
nestalo a tvrdili, že Besedické skály jsou snad
nejkrásnější částí celého Českého ráje. Všichni se už
těšili na vodorovnou polohu a nebylo divu. Zdatnější
skupina měla v nohou více než 13 km a my ostatní čtyři
plus procházku v Semilech. Odpočinek jsme potřebovali
jako sůl.
Třetí den ráno bylo nebe bez mráčku, svítilo sluníčko
a všichni s chutí vyrazili z Bitouchova Riegrovou

Kdy: 22. března 2024 v 19.00 h
Kde: Sál KD ve Vidči

Cena: 150 Kč

Předprodej od 1. 3. 2024 na OÚ ve Vidči



7 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

do Podspálova k hotelu Spálov. Tentokrát byl přesun
z hotelu Skalní Město na start trasy bez ztráty květinky.
Všichni postupně nabrali tempo, ale dlouho
to nevydrželo, protože na Riegrově stezce kolem Jizery
bylo mnoho míst, kde se člověk prostě musel kochat.
Jen pro pořádek – úzké údolí řeky s prudkými svahy
skal, vyhlídky i s lavičkami, skalní tunel s vodní
elektrárnou z počátku 20.století, železniční trať, cesta
po stezce nahoru-dolů přes kameny i kořeny apod. Byla
to krásná čtyřkilometrová dopolední procházka a také
zasloužené krátké občerstvení ve Spálově.
Skupina zdatných se vydala okamžitě dál na trasu,
protože je čekalo dalších 6 km přes skály a vyhlídky
zpět do Bitouchova, kde jsme je měli čekat
s autobusem. Ani slabší chodci nezaháleli a odjeli
do Železného Brodu, města skla. Prohlédli jsme si
městskou památkovou rezervaci – krásné roubenky
po celém městě, kostel sv. Jakuba Většího, působivou
dřevěnou zvonici nad břehem Jizery a hlavní náměstí
s muzeem, divadlem a městským úřadem. Pak jsme si
v klidu poseděli u výborného oběda v místní restauraci.
Po setkání s druhou skupinou jsme společně odjeli
na nejvyšší vrchol Ještědsko-Kozákovského hřbetu, tj.
na Kozákov s výškou 744 m. Tam si mnozí vystoupali
na rozhlednu, aby měli lepší výhled do okolí. Vrch
Kozákov však poskytuje 360° rozhled i bez rozhledny,
a tak si ostatní prošli celé okolí vysílače s rozhlednou
i restaurací a pozorovali nadšence paraglidingu, jak se
připravují na let. Zdatnější skupině za větší část dne
dost vyhládlo, a proto se chtěli na Kozákově zasytit.
Vznikl problém – hodně hostů a málo obsluhujících. Tak
se čekalo a čekalo, ale nakonec se všichni dočkali
a z Kozákova jsme odjeli o něco později do Klokočí.
Tam byl poslední cíl třetího dne. Po asfaltce jsme
vyrazili na zříceninu skalního hradu Rotštejn. Hrad byl
hlavním pekelným rejdištěm rohatých ve filmu S čerty
nejsou žerty. Na hradě jsme se rozdělili – vytrvalci se
vydali hned dál do Klokočských skal na jednotlivé
vyhlídky, další si šli prohlédnout hrad a někteří byli
rádi, že tam vůbec vylezli, takže odpočívali, fotili
a procházeli se kolem. Postupně jsme se zase všichni
sešli u autobusu v Klokočí a odjeli jsme na ubytování.
Naši velitelé nám během cesty oznámili, že na večer je
připravena kvízová soutěž. A skutečně – po večeři jsme
se všichni sešli v sále restaurace, kde organizátoři už
připravili zázemí pro tři družstva. Na soutěžící čekal
kvíz, někdy i se záludnými otázkami nebo dovednostmi.
Ti, co nesoutěžili, fandili svým kamarádům a všichni se
výborně bavili. Celý večer se snažili i ti, co nesoutěžili,
odpovědět si na kladené otázky, ale nesměli nikomu
napovídat, aby soutěž byla férová. Vítězné
družstvo pak podlehlo přímo euforické
radosti, kterou s ním sdílela i ostatní
družstva a všichni, včetně organizátorů
i diváků byli nad míru spokojeni.
Na neděli nám zbyla už jen poslední část
programu, a i ta stála za to. Po snídani jsme
naložili kufry do autobusu a odjeli
do Dětenic s proslulou středověkou krčmou,
pivovarem a zajímavým zámkem se
zahradou. Prvně jsme navštívili zámek
a upřímně se divili, jak lze z ruiny vybudovat
takový skvost. Dále jsme vyslechli výklad
o historii výroby piva od nejstarších dob
do současnosti, při kterém jsme prošli celým
pivovarem. Prohlídka zámku i pivovaru byla
umocněna bezvadným komentářem
průvodkyně. Každý si pak prohlédl
v Dětenicích to, co ho zajímalo, ale většina
zasedla v krčmě. Obsluha používala vskutku
netradiční slovník, což způsobovalo rozpaky,

ale naši mluvčí se rychle přizpůsobili a navázali
s personálem příjemný kontakt.
Po příjemné návštěvě Dětenic byl dále v programu
Chlumec nad Cidlinou, kde jsme se rozhodli zasytit
na dlouhou cestu domů. Zaparkovali jsme u zámku
Karlova koruna a využili krásného počasí k příjemné
procházce kaštanovou alejí až k restauraci.
Po vydatném obědě jsme si ještě prohlédli zámeckou
zahradu, poseděli, posbírali kaštany pro štěstí a odjeli
k domovu.
Poslední zastávkou neděle byl „Mohelničák“. Bez této
zastávky si už neumíme návrat z Čech ani představit.
Nejde zdaleka jen o úlevu organismu, ale hlavně
o nákup tvarůžků a salámu. No a také o něco teplého či
studeného do žaludku. Pravda, tvarůžky z Loštic proti
loňsku neskutečně zdražily, ale co nezdražilo, že?
Za šera jsme se přesunuli na Valašsko a uzavřeli tak
celý zájezd.
Ten se opět více než vydařil a mnozí už se začali těšit
na další, až do Lužických hor. Závěrem mé zprávy patří
vřelý dík hlavním organizátorům celé akce Jiřímu
Macečkovi a Radku Fabiánovi a všem, co jsou jim
nápomocni. Myslím, že v dnešní době by tak obětavou
práci pro lidi zadarmo nikdo nedělal. Dále účastníkům
zájezdu mladších ročníků za velkou vstřícnost
a ohleduplnost k nám starším. Jsem ráda, že se stále
udržuje starý kolektivní duch, který byl pro zájezdy
typický. Teď už zbývá jen těšení se do Lužických hor.
Program je opět postaven pro všechny věkové kategorie
dospělých a možná přijde i překvapení.

Marcela Švajdová



Oslava výročí 50 let založení stolního tenisu ve Vidči

8 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

Rožnovský atletický klub AC Sportguides se rozhodl
převzít štafetu po KHB Radegast a po 11 ti letech
obnovit oblíbenou běžeckou akci. Původní závod se
běhal již od roku 1995 a posledního 19. ročníku se
zúčastnilo 125 běžců. Na bližší info k prvnímu ročníku
obnoveného běhu jsme se zeptali zástupců organizátorů
pana Marka Tretery a Martina Navaříka:

Můžete těm, kdo dřívější závod neznali popsat
co účastníky čeká?
Startuje se od rožnovského kempu a trasa závodu vede
po celou dobu po červené turistické značce, a to až
na vrchol magického Radhoště, kde se nachází cíl.
Délka trasy je 6,5km s převýšením cca 734 m. V cíli je
občerstvovací stanice, závodníci si vyzvednou své věci,
které jim zde budou vyvezeny a vrátí se po vlastní ose
do prostoru rožnovského kempu, kde bude hlavní
zázemí závodu. Zde bude také vyhlášení výsledků.

Jaké jsou změny oproti původním ročníkům?
Ctíme tradici této rožnovské srdcovky,
a proto se snažíme co nejvíce napodobit
původní podmínky. Místo startu, cíle
i samotná trasa tak zůstává stejná. Rovněž
navážeme na tradici, kdy se závod tradičně
konal ve stejný víkend jako Běh na
Javorník, jen v jiný den, sobota vs. neděle.
I přestože je to na první ročník větší sousto,
oslovili jsme Český pohár, který náš závod
s velkou radostí opět zařadil mezi ty další
vrchařské závody konané po celé ČR
a připomněl, že v minulosti patřil Radhošť
mezi ty vůbec nejvíce oblíbené a běžci
vyhledávané. V podstatě chceme vše
zachovat stejně, jen název závodu ponese
doplněné jméno a to: Contica běh
na Radhošť, dle názvu sponzora akce.

Takže se jedná o akci pouze pro pokročilé běžce?
To určitě ne, rádi na startu uvidíme sportovce všech
výkonnostních i věkových kategorií. Přijďte si s námi
užít závodní adrenalin a porazit hlavně sami sebe.

Jaké je startovné a co je v něm obsaženo?
Je to lidových 250 Kč předem a 350 na místě a zahrnuje
zázemí v kempu, čipový servis, dopravu věcí do cíle,
občerstvení v cíli a výsledkovou listinu.

Kde případní zájemci zjistí více?
Doporučujeme navštívit naše webovky sportguides.cz,
kde jsou umístěny propozice, odkaz na přihlášení
a další podrobné informace.

Traťový rekord původního závodu drží z roku 2005 Jan
Bláha s časem 30:55 min. Ty Bláho!!! Bude letos
pokořen? To zjistíme už v neděli 19.5.2024, jste všichni
zváni!

Legendární Běh na Radhošť je zpět!

V roce 1973 byl oficiálně založen oddíl stolního tenisu v naší obci. I když “pingpong” se zde hrál dlouho předtím.
V době vzniku našeho oddílu se tento sport hrál, dá se říct, v každé vesnici a byl velmi populární.
V součastnosti je registrováno v okrese Vsetín pouze 6 družstev. V tomto ohledu je na tom náš okres opravdu

bídně, jelikož například v okresech Uherské
Hradiště, Kroměříž nebo Zlín je tento sport
stále velmi populární.
Oslava proběhla na Sahaře v pátek
12.1. 2024.
Nejdřív jsme si společně s hráči, kteří
v minulosti za Vidče nastupovali zahráli
čtyřhry přímo v herně. Potom v klubovně
poseděli a zavzpomínali na staré dobré časy.

Jsme rádi, že se oslavy zúčastnili i někteří
ze zakladatelů oddílu. Před 50 lety u toho
byli např. Rostislav Volek, Jaroslav Vaculín,
František Kubját, Vlastimír Bernhauser
nebo Zdeněk Hromada.
Tito bývalí hráči byli odměněni malým
darem.

Přejeme si ,aby tento krásný sport byl v naší
obci provozován další dlouhé roky.



9 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče

Vánoční turnaj amatérů ve stolním tenise
Amatérští stolní tenisté se sešli tradičně v povánočním
čase na Sahaře. Letos v pěkném počtu 23 hráčů, z toho
6 žen.
Před turnajem dospělých byl naplánován turnaj dětí.
Bohužel zájem dětí o tento sport asi není takový jaký
býval v minulosti a nejspíš i proto se zúčastnili pouze
2 hráči.
U dospělých byl o tento turnaj úplně jiný zájem. Hráči
ho vzali vážně a většina z nich chodila na podzim
pravidelně trénovat. Na úrovni jednotlivých zápasů
to pak bylo rozhodně znát.
Muži hráli ve 4 skupinách a poté z každé postoupili
2 do finálové skupiny. Ženy hrály mezi sebou “každá
s každou”.

Turnaj se vydařil a doufáme v ještě větší účast v příštím
roce.

Děkujeme za podporu od TJ Vidče a Řeznictví Dobeš.
Dále sponzorům: fa Retigo, pan Jiří Brzokoupil a pan
Dalibor Nerád.

Výsledky turnaje
Děti: 1. David Vaníček

2. Rostislav Šlejhar

Ženy: 1. Markéta Mandulová
2. Magdaléna Mandulová
3. Dana Kolíbalová

Muži: 1. Karel Mičkal
2. Radek Mičkal
3. Pavel Křenek

Za TJ Vidče - oddíl stolního tenisu Petr Kubját

Stolní tenis 2023-2024
Stolní tenisté mají za sebou polovinu soutěžního
ročníku.
Družstvo “A” hraje opět krajskou soutěž 2 třídy.
Družstvo “B” se účastní regionálního přeboru okresu
Vsetín.
“A” tým se drží na skvělém 4 místě tabulky z 12
družstev. Za naše první družstvo pravidelně nastupují
z úspěšností vyhraných zápasů:
Libor Vaculín 73% , Petr Mikulenka 64% , Radovan
Knébl 58% , Stanislav Zákostelský 50%, Radek Juráň
45%, Petr Kubját 37%.

“B” tým vede tabulku regionálního přeboru a věříme,
že první místo udržíme do konce soutěžního ročníku .
Za rezervní družstvo nastupuje s úspěšností výher: Petr
Kubját 100%, Zdeněk Mikulenka 100%, Michal
Románek 87%, Martin Vaníček 79%, Stanislav Mikunda
52%, Matěj Nový 40% .
Jako každý rok o Vánocích jsme následující den
po setkání amatérů sehráli i turnaj registrovaných
hráčů. V pohodové povánoční atmosféře zvítězil
suverénně Libor Vaculín. 2. místo obsadil Petr Kubját,
3. - 4. místo Radovan Knébl a Stanislav Zákostelský.
Čtyřhry vyhrál pár Radovan Knébl - Radek Juráň .



Kino Club Milano Vidče
Rádi pro Vás uspořádáme:
- rodinné oslavy
- srazy
- křtiny
- svatby
- smuteční hostiny

V letním období je k dispozici terasa a zahrádka.
Prostory restaurace jsou nekuřácké.

Celková kapacita restaurace je 80 míst - bar
s krbem 30 míst, salonek 16 míst, sál 34 míst.

Kontakt: Jan Hauer, tel. číslo 777 890 985

10 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče



11 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 1, 2/2024 je 26. 1. 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 3, 4/2024 je 5. 4. 2024. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

12 1, 2/2024 Zpravodaj obce Vidče




